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Na stočnoj pijaci u Požarevcu 
zabeležen je rast prodajne cene teladi 
telesne mase do 160 kilograma SM rase, 
pošto je dominirao iznos od 350 din/kg. 
Za razliku od njih niža je bila cena krava 
za klanje SM rase u odnosu na prethodni 
period. Dominirao je iznos od 130 din/kg. 
U klanicama na području braničevskog 
regiona nije bilo promena otkupnih cena 
goveda. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona po nižim su cenama protekle 
nedelje otkupljivali telad SM rase telesne 
mase do 160 kilograma. Dominirao je 
iznos od 340 din/kg. Za razliku od njih 
viša je bila otkupna cena tovnih bikova 
SM rase telesne mase preko 500 
kilograma. Najčešći iznos bio je 220 din/
kg. 

Najčešća otkupna cena tovne junadi  
SM rase, telesne mase preko 480 
kilograma iznosila je 220 din/kg. 

Dominantna otkupna cena teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma 
iznosila je 380 din/kg u klanicama na 
području pirotskog regiona. Najčešća 
otkupna cena tovne junadi telesne mase 
preko 480 kilograma iznosila je 340 din/
kg, a krava za klanje 150 din/kg. 

Na ostalim prodajnim mestima u 
Srbiji nije bilo promena u odnosu na 
prethodni perioid, kako u pogledu cena, 
tako i u pogledu obima ponude i tražnje. 
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Nastavljen trend pada cene prasadi  
na pojedinim prodajnim i otkupnim mestima  

Na stočnoj pijaci u Požarevcu je 
zabeležen rast cene jagnjadi u odnosu na 
prethodni period. Dominirao je iznos od 
300 din/kg. 

Jagnjad su protkle nedelje bila skuplja 
i na pijaci žive stoke u Čačku. Najčešće su 
se mogla pazariti po ceni od 260 din/kg. 

Slaba ponuda jagnjadi na stočnoj 
pijaci u Obrenovcu protekle nedelje 
uslovila je rast cene. Dominirao je iznos 
od 300 din/kg. Nastavljen je trend slabe 
prodaje. Najčešće cene dviski, šilježadi, 
ovaca i ovnova za priplod bile su na 
prošlonedeljnom nivou. Obim prodaje bio 
je slab. U ponudi je bilo par jaradi po ceni 
od 200 din/kg. Dovezeno je nekoliko 
koza,  a prodajna cena iznosila je 150 
din/kg. 

Ovce su bile jeftinije na pijaci žive 
stoke u Novom sadu u perioidu od 6. do 
12. novembra. Najčešće su se mogle 
pazariti po ceni od 110 din/kg. 

Reporter STIPS-a iz Smedereva 
evidentirao je protekle nedelje rast 
prodajne cene šilježadi. Dominirao je 
iznos od 220 din/kg.  

Na pijaci žive stoke u Somboru došlo 
je do rasta cene ovaca protekle nedelje. 
Najčešće su se mogle pazariti po ceni od 
130 din/kg. 

Protekle su se sedmice na pijaci žive 
stoke u Pirotu mogle pazariti jedino ovce 
po dominantnoj ceni od 120 din/kg. 
Klanice na području pirotskog regiona 
otkupljivale su, takođe, samo ovce po 
identičnoj ceni. 

Na stočnoj pijaci u Pirotu došlo je do 
pada prodajne cene prasadi telesne mase 
do 15 kilograma i prasadi telesne mase od 
16 do 25 kilograma. Kod obe kategorije 
dominirao je iznos od 270 din/kg. 

Reporter STIPS-a iz Požarevca 
evidentirao je pad otkupne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma u 
klanicama na području braničevskog 
regiona. Dominirao je iznos od 230 din/
kg. Prodajne cene prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma i tovnih svinja 
teških od 80 do 120 kilograma bile su niže 
protekle nedelje i na stočnoj pijaci u 
Požarevcu. 

Tovne svinje telesne mase od 80 do 
120 kilograma po nižim su otkupnim 
cenama otkupljivali klaničari sa područja 
južno-bačkog regiona. Dominirao je iznos 
od 160 din/kg. 

Klaničari sa područja južno-banatskog 
regiona, takođe, su po nižim cenama 
otkupljivali tovljenike telesne mase od 80 

do 120 kilograma. Dominirao je iznos od  
160 din/kg. Prodajne cene prasadi i 
ostalih kategorija svinja bile su 
nepromenjene na pijaci žive stoke u 
Pančevu. 

U klanicama na području podu-
navskog regiona niže su bile otkupne cene 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovnih svinja telesne mase od 
80 do 120 kilograma u odnosu na 
prethodni period. 

Protekle sedmice je evidentiran rast 
otkupne cene tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma u klanicama na 
području Beograda otkupljenih sa većih 
farmi na ovom području. Slaba je bila 
ponuda prasadi na pijaci žive stoke u 
Obrenovcu. Cene u porastu. Kod grla 
telesne mase do 15 kilograma dominirao 
je iznos od 240 din/kg. Prasad težine od 
16 do 25 kilograma najčešće su se mogla 
pazariti po ceni od 230 din/kg.  

Jagnjad skuplja na stočnim pijacama  
 u Požarevcu, Čačku i Obrenovcu  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  02. - 08.11.2017. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 118,59 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

U silosima na području Beograda 
evidntiran je rast prodajne cene pšenice u 
rinfuzu u odnosu na prethodni period. 

Rast dominantne cene sojine sačme 
na 83 din/kg zabeležen je u 
maloprodajnim objektima na području 
Požarevca. Skuplja je bila i suncokretova 
sačma, pošto je dominirao iznos od 35 
din/kg. Na pijaci u ovom gradu došlo je 
do pada cene kukuruza, okrunjenog 
prirodno sušenog upakovanog u džakove 
na 20 din/kg. 

Kukuruz, stočni ječam i lucerkino 
seno u balama bili su jeftniji u odnosu na 
prethodni period na području Smedereva. 

Pad  dominantne cene sojinog zrna i 
rast cene pšenice evidentiran je u nedelji 
za nama u silosima na području Pančeva. 
Najčešća prodajna cena pšenice iznosila 
je 19 din/kg na gazdinstvima  u okolini 
ovog grada. Kod kukuruza je varirao 

iznos od 18 do 18,50 din/kg, dok je za 
lucerkino seno u balama trebalo izdvojiti 
14 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS-a iz 
Kraljeva, u maloprodajnim objektima na 
području ovog grada su se mogli pazariti 
sojina i suncokretova sačma, a 
dominantne cene bile su na prošlo-
nedeljnom nivou. 

Najčešća prodajna cena sojinog zrna 
iznosila je protekle sedmice 50 din/kg na 
gazdinstvima u okolini Loznice. Za stočni 
ječam trebalo je izdvojiti 23 din/kg, 
pšenicu 22 din/kg, a za kukuruz 20 din/
kg. Dominantna cena lucerkinog sena u 
balama iznosila je 18 din/kg. 

Na pijaci u Nišu je evidentirana 
prodaja kukuruza, okrunjenog prirodno 
sušenog po dominantnoj ceni od 25 din/
kg i pšenice upakovane u džakove po ceni 
od 20 din/kg. 

 Opština Ivanjica raspisala je konkurse za dodelu po 1.000 sadnica maline sorte 
vilamet i podsticaja poljoprivrednim proizvođačima za nabavku motornih prskalica, leđnih 
prskalica i atomizera, motornih kosilica-trimera, i motornih testera snage do 1,7 kW, 
saopšteno je na sajtu opštine Ivanjica - http://ivanjica.gov.rs . Prijava za dodelu sadnica 
traje do 30. novembra ili, najkasnije do 30. decembra ove godine, ukoliko se u 
navedenom roku ne prijavi dovoljan broj korisnika. Konkurs za podsticajna sredstva za 
nabavku poljoprivrednih alata traje do utroška sredstava namenjenih za ove svrhe u 
iznosu od 2,5 miliona dinara, najkasnije do 30. decembra 2017. godine. (Agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 06.  do 10. novembra 2017. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Pad prometa 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Na organizovanom robnoberzanskom tržištu nastavljaju se negativni cenovni 
trendovi drugu nedelju za redom. Na Novosadskoj Produktnoj berzi pad cena je praćen 
značajnim smanjenjem količina prometovane robe. Svetske cene su i ovog puta značajno 
uticale na domaće tržište koje je rezultiralo nemogućnošću izvoza domaće robe. 
Nekonkurentne domaće cene rezultirale su i uvozom soje zrna iz okolnih zemalja. Ukupan 
promet za ovu nedelju je iznosio 550 tona robe, čija je finansijska vrednost iznosila 
10.414.500,00 dinara. U odnosu na prethodnu sedmicu količinski obim prometa je manji 
za 59,26%, dok je finansijska vrednost prometovane robe niža za 61,50%. 

 
Cena kukuruza drugu nedelju za redom nastavlja da pada. Niže cene na svetskim 

tržištima i nepovoljni kursevi rezultirali su nekonkurentnošću naše robe na stranim tržišti-
ma, što je prouzrokovalo pad tražnje za domaćom robom, a samim tim i pad cena. Pon-
derisana cena žutog zrna iznosila je 17,37 dinara po kilogramu bez PDV-a (19,10 din/kg 
sa PDV-om), što predstavlja cenovni pad od 0,19%  u odnosu na prethodnu nedelju. 

 
 
Pšenica ove nedelje beleži odsustvo trgovanja sa robnoberzanskog tržišta. Ponude 

pšenice koje su se našle na tržištu nisu pronalazile svoje kupce po prošlonedeljnim cena-
ma. 

 
Kao i pšenica, soja zrno ove nedelje beleži odsustvo trgovanja na Novosadskoj 

produktnoj berzi. Ponude soje zrna po cenama od 50,00 din/kg bez PDV-a nisu pronala-
zile svoje kupce. Visoke cene soje rezultirale su uvozom soje zrna iz okolnih zemalja što 
će oboriti cenu na domaćem tržištu. 

 
 
 
direktor poslovnih operacija 
Radoslav Pilja 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 
 

Berzanski index PRODEX je na dan 09.11.2017. bio na nivou od 213,78 poena, 
što je za 2,67 indeksnih poena manje u odnosu na vrednost iz prethodne nedelje. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. 

950 19,03-19,58 450 19,03-19,14 -0,19% 

Kukuruz, rod 
2017. vlaga do 
16% 

300 18,15 100 18,15 - 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. gratis 
lager do 30.11. 

200 19,36 - - - 

Pšenica, rod 
2017. 

50 20,46 - - 

- 
Pšenica, rod 
2017. proteini 
minimum 12% 

75 20,68 - - 

Pšenica, rod 
2017. proteini 
minimum 12% 
gratis lager do 
31.12. 

600 20,68-20,90 - - - 

Soja, rod 2017. 525 55,00 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 156,38 $/t 158,22 $/t 156,97 $/t 156,75 $/t 157,63 $/t 

Kukuruz 137,08 $/t 137,00 $/t 136,85 $/t 137,08 $/t 134,40 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je poskupela 0,70%, a kukuruz 
je pojeftinio 2,57%. 
 
 Izveštaj Ministarstva poljoprivrede SAD koji je prikazao prosečni prinos kukuruza 
u SAD višim od očekivanog, izvršio je pritisak na cenu kukuruza. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, nov 17. 358,99 $/t 361,57 $/t 362,30 $/t 363,04 $/t 358,33 $/t 

Sojina sačma, dec 17. 313,90 $/t 316,10 $/t 315,50 $/t 315,20 $/t 311,80 $/t 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja je pojeftinila 1,40%, a sojina sačma 
je pojeftinila 1,76%. 
 
 Izveštaj Ministarstva poljoprivrede SAD koji je kao i kod kukuruza prikazao 
prosečni prinos soje u SAD višim od očekivanog, izvršio je pritisakna na cenu soje. 
 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA -   

EURONEXT PARIZ 160,25 €/t (fjučers dec 17) 158,00 €/t (fjučers jan 17) 

 U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica je pojeftinila 1,69%, a kukuruz 
(januarski fjučers) je poskupeo 0,64%.  


